Кореновский местный Организационный комитет

П Р О Т О К О Л  №  1

заседания Организационного комитета по проведению предварительного голосования

г. Кореновск                                                                                                 «25» марта 2024 года

            Всего членов Организационного комитета по проведению предварительного голосования – 8 чел.

Присутствовали:

1. С.А. Голобородько;

2. И.А. Максименко;

3. Т.В. Супрунова;

4. Н.А. Галич

5. Н.В. Мисан;

6. Э.Н. Памаранцева;

7. В.В. Чудина

8. И.И. Сергиенко

            Председательствующий – С.А. Голобородько.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О сроках выдвижения кандидатов предварительного голосования по кандидатурам для последующего

выдвижения от Партии кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных образований и

на иные выборные должности местного самоуправления.

С.А. Голобородько – председатель Кореновского местного Организационного комитета.

2. О сроках предоставления заявок от средств массовой информации для аккредитации на мероприятия в

рамках проведения предварительного голосования.

С.А. Голобородько – председатель Кореновского местного Организационного комитета.

3. Об объеме биографических сведений кандидатов предварительного голосования для представления

вместе с заявлением о включении в состав кандидатов предварительного голосования.

С.А. Голобородько – председатель Кореновского местного Организационного комитета.

4. Об определении места нахождения и приема документов, времени работы Организационного комитета

по проведению предварительного голосования и графике дежурств членов Организационного комитета по

проведению предварительного голосования.

С.А. Голобородько – председатель Кореновского местного Организационного комитета.

Голосовали: «за» - 8  чел.,  «против»  – нет,   «воздержались»  – нет.

1. Слушали: О сроках выдвижения кандидатов предварительного голосования по определению

кандидатур для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты

представительных органов муниципальных образований и на иные выборные должности местного

самоуправления.

По вопросу выступил: С.А. Голобородько – председатель Кореновского местного Организационного

комитета.

Руководствуясь п. 1 ст. 13 Положения о порядке проведения предварительного голосования по

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты

представительных органов муниципальных образований и на иные выборные должности местного

самоуправления, Организационный комитет по проведению предварительного голосования

2

РЕШИЛ:

1. Определить срок выдвижения кандидатов предварительного голосования по определению

кандидатур для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты

представительных органов муниципальных образований и на иные выборные должности местного

самоуправления с «26» марта 2024 года по «25» апреля  2024 года.

2. Поручить сбор и обобщение предложений по кандидатурам дежурным членам Организационного

комитета в соответствии с утвержденным графиком.

3. Выписку из протокола по данному вопросу направить в Региональный исполнительный комитет

Краснодарского регионального отделения Партии для опубликования на региональном сайте Партии.

Голосовали: «за» - 8 чел., «против» -  нет, «воздержались» - нет.

2. Слушали: О сроках предоставлении заявок от средств массовой информации для аккредитации на

мероприятия в рамках проведения предварительного голосования.

По вопросу выступил:  С.А. Голобородько – председатель Кореновского местного Организационного

комитета.

Руководствуясь ст. ст. 7, 10 Положения о порядке проведения предварительного голосования по

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты

представительных органов муниципальных образований и на иные выборные должности местного

самоуправления, Организационный комитет по проведению предварительного голосования

РЕШИЛ:

1. Установить срок предоставления заявок от средств массовой информации для аккредитации на

мероприятия в рамках проведения предварительного голосования с «26» марта 2024 года по «25» апреля

2024 года.

2. Поручить сбор и обобщение заявок от средств массовой информации Исполнительному

секретарю Кореновского  местного отделения (Н.В. Мисан).

3. Выписку из протокола по данному вопросу направить в Региональный исполнительный комитет

Краснодарского регионального отделения Партии для опубликования на региональном сайте Партии.

Голосовали: «за» - 8 чел., «против» -  нет, «воздержались» - нет.

3.Слушали: Об объеме биографических сведений кандидатов предварительного голосования для

представления вместе с заявлением о включении в состав кандидатов предварительного голосования.

По вопросу выступил:  С.А. Голобородько – председатель Кореновского местного Организационного

комитета.
Руководствуясь п. 8 ст. 13 Положения о порядке проведения предварительного голосования по

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты

представительных органов муниципальных образований и на иные выборные должности местного

самоуправления, Организационный комитет по проведению предварительного голосования

РЕШИЛ:

1. Установить объем биографических сведений кандидатов предварительного голосования для

представления вместе с заявлением о включении в состав кандидатов предварительного голосования

(Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Исполнительного секретаря

Кореновского  местного отделения (Н.В. Мисан).

3. Выписку из протокола по данному вопросу направить в Региональный исполнительный комитет

Краснодарского регионального отделения Партии для опубликования на региональном сайте Партии.

Голосовали: «за» - 8 чел., «против» -  нет, «воздержались» - нет.

4.Слушали: Об определении места нахождения, места приема документов, времени работы

Организационного комитета по проведению предварительного голосования и графике дежурств членов

Организационного комитета по проведению предварительного голосования.

По вопросу выступил:  С.А. Голобородько – председатель Кореновского местного Организационного

комитета.

3

Руководствуясь ст. 10 Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты

представительных органов муниципальных образований и на иные выборные должности местного

самоуправления, Организационный комитет по проведению предварительного голосования

РЕШИЛ:

1. Установить место нахождения, место приема документов, время работы Организационного

комитета по проведению предварительного голосования (Приложение 2).

2. Установить график дежурств членов Организационного комитета по проведению

предварительного голосования (Приложение 3).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Исполнительного секретаря

Кореновского  местного отделения (Н.В. Мисан).

4. Выписку из протокола по данному вопросу направить в Региональный исполнительный комитет

Краснодарского регионального отделения Партии для опубликования на региональном сайте Партии.

Голосовали: «за» - 8  чел., «против» -  нет, «воздержались» - нет.

Председатель Организационного

комитета по проведению предварительного

голосования                                                                                                             С.А. Голобородько

4

Приложение № 1
к решению Организационного комитета

по проведению предварительного

        голосования от 25» марта 2024 года

протокол № 1

ОБЪЕМ

биографических сведений кандидатов предварительного голосования для

представления вместе с заявлением о включении в состав кандидатов

предварительного голосования
Биографические данные кандидатов предварительного голосования включают

следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество;

2) год рождения;

3) место рождения;

4) место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного

населенного пункта);

5) основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия

основного места работы или службы – род занятий);

6) сведения о профессиональном образовании (с указанием уровня образования,

организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания,

квалификации, специальности);

7) если кандидат предварительного голосования является депутатом и осуществляет свои

полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования

соответствующего представительного органа;

8) сведения о статусе иностранного агента или статусе кандидата, аффилированного с

иностранным агентом – если такие сведения указаны в заявлении о включении в состав

кандидатов предварительного голосования;

9) сведения о принадлежности к Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (член Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», беспартийный) – если такие сведения

указаны в заявлении о включении в состав кандидатов предварительного голосования;

10) сведения о принадлежности к иному общественному объединению и статус в нем – если

такие сведения указаны в заявлении о включении в состав кандидатов предварительного

голосования;

11) сведения об осуществлении добровольческой (волонтерской) деятельности – если такие

сведения указаны в заявлении о включении в состав кандидатов предварительного

голосования;

12) сведения о статусе участника специальной военной операции;

13) подтвержденные прилагаемыми к биографическим данным документами сведения:

- об ученой степени, ученом звании;

- о наличии государственных наград;

- о семейном положении, наличии детей.

5

Приложение № 2
к решению Организационного комитета

по проведению предварительного

                голосования от 25» марта 2024 года

протокол № 1

1. Место нахождения и место приема документов Организационным комитетом по

проведению предварительного голосования: Краснодарский край, Кореновский район,

город Кореновск, улица Красная, д. 25, этаж 1,  Кореновское  местное отделение Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2.     Время работы Организационного комитета  по проведению  предварительного

голосования:  понедельник – пятница  с 9:00 до  17:00 часов.

Контактный телефон   – 8(86142) 4-08-37.

Эл. почта – korenovskoemo.er@mail.ru.

6

Приложение № 3

к решению Организационного комитета

по проведению предварительного

        голосования от 25» марта 2024 года

протокол № 1

График дежурств

членов Организационного комитета по проведению предварительного голосования

№

п/п
Дата

ФИО

члена организационного комитета

1.
25.03. – 29.03.2024 года

с 9.00 до 17.00 час.
Н.В. Мисан

2.
01.04.-.05.04. 2024 года

с 9.00 до 17.00 час.

Н.В. Мисан

3.
08.04.-.12.04. 2024 года

с 9.00 до 17.00 час.

Н.В. Мисан

4.
15.04.-.19.04. 2024 года

с 9.00 до 17.00 час.

Н.В. Мисан

5.
22.04.-.25.04. 2024 года

с 9.00 до 17.00 час.

Н.В. Мисан

             Приложение № 3 (2)

ОБРАЗЕЦ ЖУРНАЛА УЧЕТА ОБРАЩЕНИЙ (ЗАЯВЛЕНИЙ)

Предварительное голосование по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

кандидатами в депутаты / кандидатом на должность

____________________________________________________________________________________________

                                                                                          (наименование представительного органа муниципального образования, выборной должности органа местного самоуправления)

Журнал учета обращений в  _________________________________________________________________________
                                                                                                                                                                   (наименование Организационного комитета)

Дата

обраще

ния

Регист

рацио

нный

номер

Заявитель  Краткое содержание

обращения

Краткое содержание

консультации

Исполнитель Подпись

заявителя в

получении

устной

консультации

Подпись

заявителя в

получении

инструктивно-

методических

материалов

1 2 3 4 5 6 7 8